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27 Јануари 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 
 

1.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Ресен за извештајниот период 01.01.2022 година - 

31.12.2022 година (четврт квартал) 

 
    Се објавува Заклучокот по Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Ресен за извештајниот период 01.01.2022 година - 
31.12.2022 година (четврт квартал), што Советот на Општина Ресен го донесе 
на седницата одржана на  25.01.2023 година. 
 
Бр.09-267/1                                                                                     Градоначалник 
27.01.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015,  11/2015 и 10/2021), а во врска 
со член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) Советот на Општина Ресен на 
седницата одржана на 25.01.2023 година, откако го разгледа Кварталниот 
извештај за извршување на Буџетот на Општина Ресен за извештајниот период 
01.01.2022 година - 31.12.2022 година (четврт квартал), го донесе следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Ресен за извештајниот период 01.01.2022 година - 31.12.2022 година 
(четврт квартал)                           

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08- 158/5                                                                           Претседател                                                                                                                  
25.01.2023 година                  Ирена Стрезовска Кукуловска с.р  
Ресен 
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Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:
Izve{taen period :                            od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv
Poslede

n
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Kamata
na 

po~etoko
t 

 na 
krajot

1 MSIP2-
NCB-006-

19

Проект за 
подобрување на 
опш услуги-
Реконструкција 
на улици во 
градот Ресен

Меѓународн
а Банка за 
обнова и 
развој-
Светска 
Банка

МКД 29.525.906 2% 13 
години

3 години не в 2022 
година

2031 
година

2019 
година

2031 
година

2.952.592 
MKD

71.403 
МКД

10.09.2022 
година

2.988.003 
МКД

71.403 
МКД

15.12.2022 
година

2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv
Poslede

n
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

Glavnic
a

Kamata
na 

po~etoko
t 

 na 
krajot

1
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

Lice za kontakt Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 
Ime i prezime i telефонски broj Даниела Апостоловска, 047 551 765

Datum na otplata 
na kamata

Заемодава
ч

Reden 
broj

Periodi~n
ost na 

otplata*

Sostojba na dolgot 
za izve{tajniot 

period**

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Datum na otplata 
na glavnina

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskat

a

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena

Garantira
n 

kredit

Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Dostasana 
neplatena 

obvrska
( vo 

Sostojba na dolgot 
za izve{tajniot 

period**

Datum na otplata 
na glavnina

Datum na otplata 
na kamata

Dostasana 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskat

a

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 
otplata

na 
obvrskata

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Garantira
n 

kredit

Periodi~n
ost na 

otplata*

Заемоprima~ 
(naziv na 

JP)

Originaln
a valuta 

Iznos

Kamatn
a stapka Rok na 

otplata
Grejs 

period 

( den, mesec, godina)

Reden 
broj

Oznaka na 
kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena

Заемодава
ч

Originaln
a valuta 

Iznos

Dolg na op{tinata

Kamatn
a stapka

Rok na 
otplata

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)

10.01.2023

Ресен
01.01.2022 31.12.2022
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2.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за задолжување на Општина Ресен со заем од  

Развојната банка на Северна Македонија  за  реализација на проекти од ИПА 
компонентата  за прекугранична соработка 

 
 

    Се објавува Одлуката за задолжување на Општина Ресен со заем од  
Развојната банка на Северна Македонија  за  реализација на проекти од ИПА 
компонентата  за прекугранична соработка, што Советот на Општина Ресен ја 
донесе на седницата одржана на  25.01.2023 година. 
 
 
Бр.09-267/2                                                                                     Градоначалник 
27.01.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа  на  член  16 од Законот за јавен  долг (“Службен весник на 
Република Македонија” бр. 62/05, 88/08, 35/11, 139/14 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 151/21) и член 20 од Законот за  
финансирање на единиците на локалната  самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22) и член 23 од  Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник  
на Општина Ресен’’ бр. 7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/21) Советот на 
Општина Ресен на 23 -та седница  одржана на ден  25.01.2023 година ја донесе  
следната,  

О Д Л У К А 
за задолжување на Општина Ресен со заем од  Развојната банка на Северна 

Македонија  за  реализација на проекти од ИПА компонентата  за 
прекугранична соработка 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за задолжување на Општина Ресен  
кај Развојната банка на Северна Македонија, во вкупен износ од  11.150.000,00 
денари, за финансирање на капиталните проекти: 

-  „Јакнење на културно-туристички производи во прекуграничната област на 
Преспа преку промоција на природно и културно наследство ( скратено 
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Света Вода)  кој треба да се реализира преку ИНТЕРРЕГ-ИПА 
прекугранична програма Грција - РС Македонија 2014-2020 , CCI 2014 TC 
16I5CB 009, каде  Општина Ресен има потпишано Договор со Телото за 
управување, Заеднички Секретаријат на ИНТЕРРЕГ – ИПА Програмата при 
Министерството за развој и инвестиции на Република Грција бр.CN1-
S.O.2.1- SC040 бр. 17-856/3 од 12.08.2019 година а во врска со Договорот 
за партнерство бр. 17-856/1 од 16.04.2019 година со износ од 4.900.000,00 
денари и  

- „ Интеграција на Зелен транспорт во Градовите“ (скратено Зелен 
транспорт) кој треба да се реализира преку ИНТЕРРЕГ-ИПА прекугранична 
програма Грција - РС Македонија 2014-2020, CCI 2014 TC 16I5CB 009, каде  
Општина Ресен има потпишано договор со Телото за управување, 
Заеднички Секретаријат на ИНТЕРРЕГ – ИПА Програмата при 
Министерството за развој и инвестиции на Република Грција бр.CN1-
S.O.2.1- SC039 бр. 17-1309/2 од 12.08.2019 година а во врска со Договорот 
за партнерство бр. 17-1309/1 од 24.06.2019 година со износ од 6.250.000,00 
денари.  

Член 2 

Рокот на отплата на заемот од членот 1 од оваа  одлука е максимум 2 
(две) години, со вкучен  грејс период од 6 (шест) месеци и каматна стапка од 
5,75% годишно. 

Член 3 

Условите и начинот на користење на заемот од  членот 1 од оваа одлука 
се утврдуваат со Договор  кој ќе се склучи меѓу Општина Ресен и  Развојната 
банка на Северна Македонија.  

Во име на Општина Ресен, Договорот за заем од  ставот 1 на овој член 
ќе го потпише Градоначалникот на Општина Ресен.  

Член 4 

      Оваа Одлука влегува во сила со денот на  објавувањето во  “Службен 
Гласник на Општина Ресен“ 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 
Бр.08- 158/6                                                                             Претседател                                                                                                                  
25.01.2023 година                            Ирена Стрезовска Кукуловска с.р  
Ресен 
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3.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за одредување на вредноста на градежно  земјиште 
за градот Ресен и селата во Општина Ресен и за одредување на вредноста на 

земјоделското земјиште по катастарски општини 
 
     Се објавува Одлуката за одредување на вредноста на градежно  
земјиште за градот Ресен и селата во Општина Ресен и за одредување на 
вредноста на земјоделското земјиште по катастарски општини, што Советот на 
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  25.01.2023 година. 
 
 
Бр.09-267/3                                                                                     Градоначалник 
27.01.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен Весник на РМ“ бр.5/02), член 23 став 1 точка 47 од Статутот на 
Општина Ресен („Службен Гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
08/2015 и 11/2015), член 12 и 13 од Методологијата за процена на пазарната 
вредност на недвижен имот („Службен Весник на РМ“ бр.54/2012...142/2014) и 
Одлуката за формирање на зони за утврдување на пазарната вредност на 
недвижен имот  на подрачјето на Општина Ресен бр.08-187/6 од 29.01.2016 
година („Службен Гласник на Општина Ресен“ бр.2/2016), Советот на Општина 
Ресен на седницата одржана на ден 25.01. 2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за одредување на вредноста на градежно земјиште за  
градот Ресен и селата во Општина Ресен и за одредување на вредноста на  

земјоделското земјиште по катастарски општини 
 

Член 1 

 Со оваа Одлука се одредува вредноста на градежното  земјиште за 
градот Ресен и селата во Општина Ресен и вредноста на земјоделско земјиште 
по катастарски општини. 
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Член 2 

 Пресметката на вредноста на градежното земјиште во градот Ресен во 
зависност од зоната  се изготвува согласно член 12 од Методологијата за 
процена на пазарната вредност на недвижен имот („Службен Весник на РМ“ 
бр.54/2012...142/2014), а  пресметката на вредноста на земјоделското земјиште  
во зависност од културата, класата и катастарската општина се изготвува 
согласно член 13  од Методологијата за процена на пазарната вредност на 
недвижен имот („Службен Весник на РМ“ бр.54/2012...142/2014). . 

Член 3 

 Цената за метар квадратен градежно земјиште во Ресен према 
зонирањето ќе се пресметува: 

Во Ресен 

1. Градежно земјиште 

Зона 1. 

-подзона 1.1...................3.100,00 ден./м² 

-подзона 1.2...................2.150,00 ден./м² 

Зона 2.............................1.250,00 ден./м² 

Зона 3................................310,00 ден./м² 

 

2. Градежно земјиште за општа употреба: 

Зона 1. 

-подзона 1.1...................1.200,00 ден./м² 

-подзона 1.2...................1.000,00 ден./м² 

Зона 2...............................300,00 ден./м² 

 Туристички населби, вилски населби и сите приобални делови 
надвор од населени места: Асамати, Претор, Крани, Сливница, Д.Дупени, 
Сирхан Отешево, Царина, Стење и Коњско – цена 1.845,00 ден./м². 

 Во селата и тоа: 

 -1. група: Асамати, Претор, Крани, Д.Дупени, Брајчино, Љубојно, 
Штрбово, Сливница, Наколец, Царев Двор, Јанковец, Стење и Коњско - цена 
930,00 ден./м². 

 -2. група: Арвати, Курбиново, Подмочани, Грнчари, Долна Бела Црква, 
Горна Бела Црква, Козјак, Сопотско, Дрмени, Езерани, Перово, Волкодери, 
Покрвеник, Шурленци и Избиште - цена 615,00 ден./м².  
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 -3. група: Евла, Г.Дупени, Болно, Златари, Крушје, Стипона, Петрино, 
Лавци, Прељубје, Лескоец, Рајца, Отешево, Кривени, Лева Река и Илино - цена 
310,00 ден./м². 

 

Член 4 

 

 Вредноста на земјоделското земјиште за катастарски општини на Ресен 
и селата изразени во денари, по м², ќе се пресметува по таблицата за проценка 
на земјоделското земјиште што е составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 5 

 Со донесување на оваа Одлука престанува да важи одлуката за 
одредување на вредноста на градежно неизградено земјиште за градот Ресен 
и селата во Општина Ресен и за одредување на вредноста на земјоделското 
земјиште по катастарски општини, бр.08-181/4 од 28.01.2022 година. 

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен 
Гласник на Општина Ресен“. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 
Бр.08- 158/7                                                                              Претседател                                                                                                                  
25.01.2023 година                  Ирена Стрезовска Кукуловска с.р   
Ресен 
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I. II. III IV. V. VI. VII. VIII.

Ниви 90,00 81,00 72,90 65,70 59,10 53,10 47,80 42,30

Овошна градина 180,00 162,00 145,80 131,20 118,10 106,20 / /

Интензивна овошна градина 225,00 202,50 182,30 164,00 147,60 132,80 / /

Лозја 117,00 105,30 94,70 85,30 76,80 69,10 / /

Ливади 54,00 48,60 44,00 39,30 35,40 31,90 28,60 /

Пасишта 45,00 40,50 36,50 32,70 29,50 26,50 23,80 21,40

Шуми 30,00 27,00 24,30 21,90 19,70 17,70 16,00 14,40

Трска 10,00 9,00 8,10 7,30 6,50 5,80 5,20 4,50

I. II. III IV. V. VI. VII. VIII.

Ниви 72,00 64,80 58,30 52,50 47,20 42,50 36,00 31,50

Овошна градина 135,00 121,50 109,30 98,10 88,50 79,60 / /

Интензивна овошна градина 180,00 162,00 145,80 131,20 118,00 106,20 / /

Лозја 90,00 81,00 72,90 65,70 59,10 23,10 / /

Ливади 36,00 32,40 29,20 26,30 23,60 21,20 18,00 /

Пасишта 27,00 24,30 21,90 19,70 17,70 15,90 12,60 10,80

I. II. III IV. V. VI. VII. VIII.

Ниви 45,00 40,50 36,50 32,70 29,50 26,50 23,80 21,40

Овошна градина 90,00 81,00 72,90 65,70 59,10 53,10 / /

Интензивна овошна градина 135,00 121,50 109,30 98,10 88,50 79,60 / /

Лозја 63,00 56,70 51,00 45,90 41,40 36,90 / /

Ливади 27,00 24,30 21,90 19,70 17,70 15,90 14,40 12,90

Пасишта 18,00 16,20 14,60 13,10 11,70 10,50 9,40 8,50

К        Л        А        С        А

III.Крушје, Лева Река, Лескоец, Петрино, Коњско, Отешево, Брајчино, Златари, Стипона, Илино

К  У  Л  Т  У  Р  А
К        Л        А        С        А

Забелешка: Целосно уништена парцела се цени на пониската култура (пр.овошна градина- како нива)

Т А Б Л И Ц А
                                                              ЗА ПРОЦЕНКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ                                        денари х 1м2

I.Ресен, Јанковец, Царев Двор, Дрмени, Езерани, Горна Бела Црква, Козјак, Долна Бела Црква, Перово, Покрвеник, Волкодери, Наколец, Асамати, 
Избишта, Шурленци, Грнчари, Подмочани 

К        Л        А        С        А
К  У  Л  Т  У  Р  А

II. Стење, Прељубје, Евла, Горно Дупени, Болно, Лавци, Долно Дупени, Штрбово, Крани, Арвати, Сливница, Рајца, Курбиново, Сопотско, Кривени, 
Љубојно, Претор

К  У  Л  Т  У  Р  А
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27 Јануари 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 
4.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Извештајот за работа на Оделението за 
инспекциски надзор-Инспекторат за 2022 година 

 
 
 

    Се објавува Заклучокот по Извештајот за работа на Оделението за 
инспекциски надзор-Инспекторат за 2022 година, што Советот на Општина 
Ресен го донесе на седницата одржана на  25.01.2023 година. 
 
 
 
Бр.09-267/4                                                                                      Градоначалник 
27.01.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 25.01.2023 година, откако го разгледа  
Извештајот  за работата на  Одделението за инспекциски надзор – Инспекторат 
за 2022 година, го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 

       Се усвојува Извештајот за работа на Одделението за инспекциски 
надзор – Инспекторат за 2022 година. 

           

            СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08- 158/8                                                                            Претседател                                                                                                                  
25.01.2023 година                            Ирена Стрезовска Кукуловска с.р  
Ресен 
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И З В Е Ш Т А Ј 

за работа на Одделението за инспекциски надзор – инспекторат за 2022 година 
 
 

Инспекциските служби во Општина Ресен со Одлука за организација, делокруг 
и начин на извршување на задачите на општинската администрација, организирани се 
во Одделение за инспекциски надзор – инспекторат, како посебна организациона 
единица. Одделението ги обединува работите и работните задачи во делот на 
инспекцискиот надзор од надлежност на општината, ја прати состојбата на подрачјето 
на општината, за што изготвува информации и дава предлози за нивно решавање, се со 
цел заштита на јавниот интерес како и остварување на поединечните права на правни и 
физички лица кога не се во спротивност со јавниот интерес. 
 Во состав на Одделението се работите од областа на инспекцискиот надзор 
поврзани со градењето, комуналните дејности и заштитата на животната средина, 
администрирањето на локалните даноците и комунални такси, сообраќај и автотакси 
превозот,  угостителството и туризмот, образованието и домувањето. Во составот на 
одделението има и еден комунален редар. 
 Со Одделението за инспекциски надзор – инспекторат раководи раководител – 
Виш инспектор кој воедно ги извршува и работните задачи на општински инспектор за 
животна средина. 
 Во моментот пополнати се следните работни места: инспектор за  животна 
средина, инспектор за угостителство и туризмот, сообраќен инспектор, комунален  
инспектор и градежен инспектор. Да напоменеме дека инспекторот за сообраќај 
лиценцата за инспектор ја доби во месец август и со надзори започна во месец 
октомври. Затоа во овој извештај неговите надзори ќе бидат застапени во месеците 
ноември и декември. Комуналниот инспектор лиценцата за инспектор ја доби кон 
крајот на месец декември 2022 год. и во овој извештај нема да бидат прокажани негови 
надзори, додека пак градежниот инспектор сеуште нема лиценца. Во овој момент се 
чека известување од Инспекциски Совет за општинскиот градежен  инспектор да  
започне со тримесечната интерактивна обука. Во периодот од  месец октомври 2022  
кога го доби решението за вработување како градежен инспектор до овој момент тече 
неговата обука под менторство на раководителот на одделението за инспекциски 
надзор.    

Работното место од областа на даноците и образованието не се пополнети и не 
се опфатени во овој извештај.  
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ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 ОПШТИНСКИ ИНСПЕКТОР ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
 
 Инспекцијата за животна средина, во 2022 година инспекцискиот надзор и 
мерките кои беа превземани ги спроведуваше согласно правата и обврските кои 
произлегуваат од следниве законски прописи: 
 
  - Закон за инспекциски надзор ( Сл. весник на РСМ бр.102/2019) 
  

-Закон за животна средина(Сл.весник на РСМ бр.53/2005, 81/2005, 24/2007, 
159/2008, 83/2009, 47/2010,124/2010, 51/2011, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
129/2015 и 39/2016), 
 
 -Закон за управување со отпад (,,Сл. Весник на РСМ,, бр.216/2021) 
 

-Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.весник на РСМ бр.67/04, 92/07, 
35/10, 47/11, 100/12, 163/13, 10/15 и 146/15)                                 
 

-Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.весник на РСМ 
бр.79/07, 124/2010, 47/2011 и 163/13) 
 

-Закон за води (Сл.весник на РСМ бр.87/08, 161/09, 6/09, 83/2010, 51/2011,  
44/12,  23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16) 
 

-Закон за управување со пакување и отпад од пакување (,,Сл.весник на 
РСМ,, бр.215/2021) 
 

- Закон за општата управна постапка (Сл. весник на РСМ бр. 124/15) 
- Закон за прекршоците ( Сл. весник на РСМ бр. 96/2019)  

 
Со Законот за животна средина се уредуваат правата и должностите на 

Република Македонија, општините и правните и физички лица во обезбедувањето на 
услови за заштита и за унапредување на животната средина, заради остварување на 
правото на граѓаните на здрава животна средина. Согласно овој закон општинскиот  
инспектор за животна средина на Општина Ресен во текот на 2022 год. ги спроведе 
следниве активности: 
 

Согласно Закон за животна средина извршени се 18 (осумнаесет) редовни и 2 
(два) вонредни надзори.  
 

При извршување на наведените надзори составени се: 20 (дваесет) записници.  
 

 Од Редовните надзори, 6 (шест) се извршени во инсталации на кои Општина 
Ресен согласно Законот за животна средина им има издадено Б-интегрирана 
еколошка дозвола. Надзорите се извршија за да се констатира дали инсталациите 
ги исполнуваат условите наведени во дозволите. По извршените надзори кај две 
инсталации (Дооел  Био Преском-компостара и ЦД Фруит од с. Царев Двор) се 
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констатира дека не извршуваат индустриски процес т.е не работаат. Кај останатите 
инсталации недостатоци не се констатирани (Дооел Свислион Агроплод, Доо 
Леарница, ПТУ ЛТД Деалтаск, Марковски Компани Дооел-каменолом, с Илино) 

 
Три од надзорите се извршија во автосервисите МЕТТ СЗД, Преспа СЗД и 

Пегасус СЗД за да се констатира дали субјектите постапуваат со отпадните масла 
согласно наведеното во Елаборатите за заштита на животната средина и согласно 
Закон за управување со отпад. Од извршените надзори не се констатирани 
недостатоци. 

Девет од редовните надзори се извршени во субјектите: Доо Вита Рес, 
Трпеновски компани за подружница Автокамп Крани, Подружница Апелини, Доо 
Стење Текс од с.Стење, Доо Хатекс, Дооел Румко 91, Доо Јаболчело, Дооел Лејквју 
Ресорт т.н Отешево, Риком РН од с.Стење за да се констатира дали субјектите ја 
спроведуваат програмата за заштита на животната средина која е дел од Елаборатите за 
животна средина за кои имаат добиено решениеја за нивно одобрување од надлежен 
орган - градоначалник на Општина Ресен.По извршените надзори не се констатирани 
недостатоци.  

 
Од наведените вонредни надзори : 
1 (еден) надзор е извршен кај правниот субјект Дооел Волф за да се констатира 

дали субјектот за дејноста што ја извршува има изработено и доставено до надлежен 
орган Елаборатот за заштита на животната средина. Неправилности не беа 
констатирани. 

1 (еден) надзор е извршен кај правниот Дооел Деалтаск Фреш кој преку 
ИПАРД програмата има обезбедно фотоволтаици и согласно таа програма потребно е 
да се изврши надзор со кој ќе се констатира дали со употребата на фотоволтаиците ќе 
се загадува животната средина. Согласно надзорот неправилности не беа 
констатирани. 

  
Во текот на 2022 год. од страна на општинскиот инспектор за животна средина 

извршени се надзори во ЈКП ,,Пролетер,, и тоа 4 (четири) редовни и 7 (седум) 
вонредни надзори . 

 
Од редовните надзори 2 (два) се извршени согласно Закон за управување со 

отпад и тоа:  
1(надзор ) е извршен за да се констатира дали ЈКП ,,Пролетер,, постапува  

согласно закон со отпадните масла кои се генерираат од одржување на возниот парк. 
При овој надзор не се констатирани недостатоци.  

1 (еден) надзор е извршен за да се констатира дали претпријатието ја поседува 
Дозволата за собирање и транспортирање на комуналниот и другите видови на 
неопасен отпад и дали ги исполнува  условите за безбедено собирање на отпадот со 
соодветни возила. Согласно овој надзор беше констатирано дека ЈКП Пролетер нема 
изработено три годишна Програма за управување со отпад за периодот 2022-2023-
2024 .Субјектот беше задолжен со решение  да ја изработи наведената програма и да ја 
достави до Стручен орган при Министерство за животна средина и просторно 
планирање, Сектор управување со отпад. По истекот на рокот на решението се изврше 
контролен надзор и се констатира дека субјектот има постапено согласно решението. 

Додека пак останатите 2 (два) редовни надзори се извршени согласно Закон за 
води.  
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Со Законот за води се уредуваат прашањата коишто се однесуваат на 
површинските води, вклучувајќи ги и постојаните водотеци или водотеците во коишто 
повремено тече вода, езерата, акумулациите и изворите, подземните води (во 
натамошниот текст: води), крајбрежното земјиште и водните живеалишта и нивното 
управување вклучувајќи ги и распределбата на водите, заштитата и зачувувањето на 
водите, како и заштитата од штетното дејство на водите водостопанските објекти и 
услуги; организационата поставеност и финансирањето на управувањето со водите, 
како и условите, начинот и постапките под кои можат да се користат или испуштаат 
водите. 

 
Извршените надзори се однесуваат на следново:  
 1 (еден) надзор над функционирањето на пречистителната станица; 
1 (еден) надзор над одржувањето на системот за водоснабдување. 
 За извршените наздори составени се записници и при тоа не се 

констатирани неправилности. 
 
Од 7 (седумте) вонредни надзори, 3 (три) се извршени согласно Закон за 

управување со отпад и Закон за квалитет на амбиентниот воздух  над депонијата 
Алшеви Кошари врз основа на сознание дека има појава на чад и ширење на 
непријатана миризба. По извршените надзори не се констатирани недостатоци но, 
сепак донесено е едно решение со кое се задолжува ЈКП Пролетер редовно и 
континуирано да ја уредува депонијата за да се спречи појава на чад и ширење на  
непријатна миризба.      

2 (два) вонредни надзори се извршени согласно Закон за води над 
функционирањето на фекалниот канализационен сиситем во с.Долна Бела Црква. При 
извршување на едниот надзор недостатоци не се констатирани. Додека пак при 
извршување на вториот вонреден надзор се констатира излевање на фекалии од една 
од шахтите и тоа во дворот на лицето Пеце Наумовски. Се составе записник и при тоа 
се издаде усна наредба за која се донесе и решение за потврда на усната наредба со 
која на ЈКП Пролетер му се нареде Веднаш да превземе мерки со кои ќе се спречи 
истекување на фекалии во животната средина. 

Останатите два вонредни надзори се извршени согласно Закон за управување 
со отпад во делот на постапување со отпад од страна на ЈКП Пролетер. 

1 (еден) надзор е извршен за да се констатира дали ЈКП Пролетер уредно го 
собира отпадот кој е оставен околу контењерите на ул.,,Иво Лола Рибар,, Недостатоци 
не се констатирани. 

1 (еден) надзор е извршен за да се констатира дали ЈКП Пролетер има едно 
стручно оспособено  лице – управител со отпад. По извршениот надзор се констатира 
дека ЈКП Пролетер нема такво лице. Се донесе решение со кое ЈКП Пролетер во 
соодветен рок се задолже да назначи едно лице-управител со отпад. По извршениот 
контролен надзор се констатира дека ЈКП Пролетер има постапено согласно 
донесеното решение.  
 

Со Законот за управување со отпадот се уредуваат правата и обврските на 
правните и физички лица во врска со управувањето со отпадот. Согласно пак правата и 
обврските на овластената  инспекција за животна средина кои произлегуваат од 
наведениот закон истата во текот на 2022 год. извршени се  6 (шест) редовни и 1 
(еден) вонреден надзор.  
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Редовните надзори се извршени во туристичките населби : Претор и Сливница и 
во с.Љубојно. Вонредниот надзор е извршен исто така во т.н Претор. Надзорите се 
извршени за да се констатира како правните субјекти постапуваат со отпад т.е дали 
уредно го собираат отпадот во соодветни садови и дали редовно   го предаваат на ЈКП 
Пролетер. Надзорите се извршени во следниве субјекти: Конект Бич Дооел и Цоца ССЗ 
Компани Доо во  т.н Сливница,  Пропер и Море Дооел, Ресторан Галакси и Дооел 
Фелиситас и Дооел Медијапарк Прима во т.н Претор и Дооел Кабис ЛТД во с.Љубојно  
При вршење на  надзорите неправилности не се констатирани. 

 
Со Законот за квалитет на амбиентниот воздух се уредуваат мерките за 

избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти од загадувањето на 
амбиентниот воздух врз човековото здравје како и за животната средина како целина. 
Амбиентниот воздух е надворешниот воздух во долниот дел на тропосферата со 
исклучок на воздухот во работната средина. 

Согласно овој закон извршени се  4 (четири) вонредни надзори. 
3 (три) надзори се извршени во субјектите Дооел Свислион Агроплод, Доо Вита 

Рес и ПТУ ЛТД Деалтаск кои по извршените вонредни надзори со решение беа 
задолжени во врска со Правилник... (,,Сл.весник на РМ,, бр. 79/2011) да го извршта 
следново: 

-Дооел  Свислион Агроплод да пополни во електронска и пишана форма 
Дневник на емисии во амбиентниот воздух од стационарни извори за 2019-2020 год.  

-Доо Вита Рес за 2019-2021 г. 
- ПТУ ЛТД Деалтаск за 2020 год. 
 
1 (еден) вонреден надзор е извршен во субјектот Дооел Румко 91 над емисиите 

во воздух од стационарни изврои. После извршениот надзор субјектот со решение 
беше задолжен да од страна на акредитирана лабораторија изврши мерење на емисиите 
во воздух од стационарни извори и една копија од стручниот извештај од извршеното 
мерење да достави до општинскиот инспектор за животна средина. Недостатоци не се 
констатирани т.е нема надминување на дозволените гранични вредности кај ниту 
еден од измерените параметри. 

Кај наведениот субјект согласно Закон за води извршен е вонреден надзор над 
испуштањето на отпадни води во природен реципиент. Субјектот Дооел Румко 91 со 
решение беше задолжен да од страна на акредитирана лабораторија изврши анализа на 
квалитетот на отпадната вода која од субјектот од технолошкиот процес се испушта во 
реката Голема Река и една копија од  стручниот извештај од извршеното мерење да 
достави до општинскиот инспектор за животна средина. Недостатоци не се 
констатирани т.е нема надминување на дозволените гранични вредности кај ниту 
еден од измерените параметри. 

  
Во текот на 2022 год. се извршија 8 (осум) вонредни ндазори согласно 

предходно поднесено барање за увид на лице место. 
-1 (еден) вонреден надзор е извршен согасно Закон за животна средина врз 

основа на телефонска пријава  за ископ на песок од речно корито. Лицето Ружди Хоџа 
беше пријавен дека врши ископ на песок од катастарска парцела во КО Царев Двор. 
Беа составени два вонредни записници со цел констатирање на фактичката состојба. 
Се донесе решение со кое му се нареди на наведениот веднаш и континуирано да 
запре со активностите и при тоа веднаш да превземе активности за враќање на 
животната средина во првобитна состојба. По извршениот контролен надзор се 
констатира дека е постапено согласно наведеното. 
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-1 (еден) вонреден надзор е извршен согласно Закон за управување со отпад  по 
барање на лицето Муџаит Ибраим . Имено наведениот пријаве дека во дворот на 
лицето Илче Димовски има голема количина на отпад. По извршениот надзор се 
донесе решение со кое се задолже Илче Димовски да изврши расчистување на 
отпадот од дворот на неговиот станбен објект-куќа. По истекот на рокот на решението 
извршен е контролен надзор и недостатоци не се констатирани. 

-2 (два) вонредни надзори се извршени по барање на ОВР-Ресен кај лицата 
Гани Раповски и Мемишовски Фако за собирање, складирање и други дејности со 
отпад во дворот од сопствениот индивидуален станбен објект.  

Кај лицето Гани Раповски по извршениот надзор донесено е решение со кое на 
наведениот му се забранува да врши собирање, складирање и други дејности со 
отпад во дворот од сопствениот индивидуален станбен објект. И при тоа да 
изврши расчистување на веќе собраниот отпад. По извршениот контролен надзор се 
констатира дека наведениот постапил согласно решението. 

Кај лицето Мемишовски Фако не можеше да се продолжи пстапката бидејќи 
наведениот за време на вонредниот надзор не беше присутен на лице место и не беа 
обезбедени неговите лични податоци. Од страна на општинскиот инспектор за животна 
средина писмено беше поднесено барање до ОВР-Ресен да се достават лични податоци 
за наведениот , но ипокрај уредната достава ОВР-Ресен не ги доставе податоците и 
инспекциската постапка не се продолже. 

-1 (еден) вонреден надзор е извршен согласно Закон за заштита од бучава во 
животната средина. Согласно барање за увид на лице место од лицето Клокановски 
Ефтим извршен е надзор кај лицето Стрезовски Златко. По извршениот надзор се 
констатира дека е потребно да се изврши мерење на нивото на бучава и вибрации во 
домот на пријавителот. Бидејќи лицето Клокановски Ефтим не е лице со постојан 
престој во Република Северна Македонија во времето кога требаше да се изврши 
потребното мерење истиот ја напуште државата па согласно тоа мерењето не се 
изврше. 

-1 (еден) вонреден надзор се изврше согласно Закон за животна средина и 
Закон за води а, по барање на ОВР-Ресен, НККР-Ресен. Имено од наведените беше 
побарано да се изврши надзор над пстапувањето со отпадни води од субјектот 
Трпеновски Комппани за подружница Автокамп Крани што се наоѓа во Крани. По 
извршениот надзор не се констатирани недостатоци.  

-2(два) вонредни надзори   се извршени согласно Закон за води над 
постапување со отпадни води од индивидуални станбени објекти. Инспекциајта за 
животна средина се изјасна за ненадлежна над постапување со отпадни води од 
физички лица кои не се приклучени на фекална канализација. Еднот случај станува 
збор за истекување на фекални води на ул.Преспанска,, бидејќи лицата не се 
приклучени на фекална канализација која не достигнува до нивните домови и станува 
проблем во надлежност на одделението за урбанизам и комунални работи. Додека пак 
во другиот случај станува збор за истекување на фекални води во с.Јанковец каде што 
не е изграден фекален канализационен систем. Во двата случаи донесувањето на 
решение за физичките лица да ги спроведат фекалните води во септички јами не е во 
надлежност на инспектор за животна средина.   

Во текот на 2022 год. согласно предходно поднесени барања за увид на лице 
место (5-пет), општинската инспекција се изјасна за ненадлежна. Надзорите се 
однесуваа на следново: 

-едно барање за увид на лице место  за пчелни семејства. Согласно Одлука за 
комунален ред на Општина Ресен надлежнсот за постапување има комунален 
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инспектор. Одделението за инспекциски надзор –инспекторат во текот на 2022 год. не 
располагаше со комунален инспектор. 

-две барања за штета на приватен имот од води, атмосферски однодно појава на 
влага. За евентуална штета се покренува постапка пред суд. 

-едно барање за шахта од атмосферска канализација што е во надлежност на 
ЈКП Пролетер како субјект кој стопанисува и ги одржува канализационите системи во 
Општина Ресен.  

-едно барање за штета од води во станбен објект што е во надлежност на 
инспектор за домување. Одделението за инсекциски надзор-инспекторат не располага 
со инспектор за домување. 

На сите лица кои имаа поднесено барање за увид на лице место согласно Закон 
за инспекциски надзор им беше  соодветно одговорено во законскиот рок. 
 

Во текот на 2022 год. до Одделението за инспекциски надзор – инспекторат беа 
поднесени 16 (шестнаесет) барања за увид на лице место за градби. На сите барања 
согласно законскиот рок од страна на раководителот на одделението беше соодветно 
одговорено бидејќи градежниот инспектор согласно Закон за инспекциски надзор 
сеуште нема законско право да врши инспекциски надзори. Имено градежен инспектор 
Општина Ресен вработува во месец октомври 2022 год. Согласно Закон за инспекциски 
надзор инспекторот во период од три месеци учествува на интерактвина обука и потоа 
полага општ дел од испитот за стекнување со лиценца за инспектор а, потоа девет 
месеци работи под менторство одреден од страна на градоначалникот. Во случајов под 
менторство на раководителот на одделението за инспекциски надзор. Потоа го полага 
практичниот дел од испитот за стекнување со лиценца за инспектор. Како што може 
да се види од наведеното во најдобар случај до месец октомври-ноември 2023 год. 
Општина Ресен ќе биде без градежен инспектор со право за спроведување на 
инспекциски надзори. 
 
 

ОПШТИНСКИ  ИНСПЕКТОР ЗА ТУРИЗАМ И УГОСТИТЕЛСТВО 
 

Општинскиот инспектор, инспекцискиот надзор во 2022 година го вршеше 
согласно со Планот за работа на Општинскиот инспектор за туризам и угостителство 
доставен до Инспекциски Совет.  
  
 
 Инспекцискиот надзор и преземените мерки во 2022 година се спроведуваа врз 
осонова на следниве законски прописи: 
   
 - Закон за инспекциски надзор ( Сл. весник на РСМ бр.102/2019) 
 
 - Закон за туристичка дејност (Сл. весник на РМ бр.62/2004, 89/2008, 12/2009, 
17/2011, 53/2011, 123/2012, 164/2013, 27/14, 116/15, 192/15), 

 
 
 - Закон за општата управна постапка (Сл. весник на РМ бр. 124/15)  
 
 - Закон за прекршоците ( Сл. весник на РСМ бр. 96/2019)  и 
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- Закон за угостителска дејност (Сл. весник на РМ бр.62/2004, 89/2008, 
 115/2010, 53/2011, 41/2012, 164/2013, 187/2013, 166/2014, 199/14 и 129/15) 
  
 
 Согласно законот за Угостителска дејност на Република Северна Македонија  
општинскиот инспектор за туризам и угостителство има надлежност да врши надзор 
врз работењето на давателите на угостителски услуги од мал обем (давање на услуги 
на сместување во: соби, апартмани, станови и куќи за издавање). 
 

Исто така извршени се надзори врз даватели на угостителски услуги за 
сместување од страна на физички лица даватели на угостителски услуги на сместување 
и исхрана во нивните објекти.  
 
 Во текот на 2022 годна, во Преспа беа извршени 11 вонредни инспекциски 
надзори во објекти на територијата на Општина Ресен со посебен акцент во 
туристичките населби во општината. 
  

За време на летниот период општинскиот инспектор за туризам и угостителство 
во повеќе наврати ги посетуваше туристичките населби  во општината со цел вршејќи 
посеопфатна контрола но, за жал во континуитет се намалуваат туристичките услуги 
на територијата на Општина Ресен.  
 
 

ОПШТИНСКИ ИНСПЕКТОР ЗА ПАТЕН СООБРАЌАЈ 
 
 Општинскиот инспектор за патен сообраќај со лиценца за инспектор се стекна 
во месец септември 2022 год.  

Од негова страна во текот на преостанатите месеци надзорите ги спроведуваше 
согласно следниве закони: 

 
- Закон за патен сообраќај (,,Сл.весник на РМ,, бр.68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 

140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 44/15, 
97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18, 163/18 и 275/19); 

 
- Закон за инспекциски надзор ( Сл. весник на РСМ бр.102/2019); 
 
- Закон за општата управна постапка (Сл. весник на РМ бр. 124/15);  

 
 - Закон за прекршоците ( Сл. весник на РСМ бр. 96/2019)   
 
 Со Закон  за патен сообраќај се уредуваат условите и начинот за вршење превоз 
на патници и стоки во внатрешниот и меѓународниот патен сообраќај. 
 Општинскиот инспектор за патен сообраќај има надлежнсот да врши надзор над 
вршењето на општински линиски превоз на патници и авто такси превоз на патници. 

Согласно законските надлежности од негова страна во текот на месец ноември 
извршени се  2 (два)  редовни надзори над субјекти регистрирани за вршење на авто-
такси дејност, Дооел ,,Миталекс,, и Дооел Нешо 93,,. Недостатоци не се 
констатирани.   

Во текот на месец декември извршен е 1 (еден) редовен и 4 (четири) вонредни 
надзори.  
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При вршење на редовниот надзор кај субјектот Дооел ,,Конзул 1514,, 
констатирана е неправилност но, при тоа не може да се постапи согласно донесено 
решение од страна на инспекторот бидејќи станува збор за субјект чија што сметка е 
блокирана. Во еден од извршените вонредни надзори опфатен е и овој субјект за 
истото возило марка Волксваген Пасат, управувано без извод од лиценца за вршење 
на авто такси дејност и без баждарен фискален  таксиметар и согласно законска 
постапка во рок од 30 (триесет) дена одземена му е сообраќајната дозвола и доставена 
до полициска станица Ресен. 

При вршење на вонреден надзор одземена е сообраќајна дозвола на уште едно 
возило марка ,,Пасат Туран,, управувано без извод од лиценца, без регистрирана 
дејност за вршење на авто такси дејност и без баждарен фискален  таксиметар. И оваа 
сообраќајна дозвола е доставена до полициска станица Ресен.  

Додека пак при вршење на другите два вонредни надзори не беа затекнати 
возила кои извршуваат авто такси превоз. 

Сите горенаведени  вонредни надзори се извршени во соработка со полициска 
станица Ресен т.е вршени се со полициска асистенција.  

Да напоменеме дека пред започнување со вонредните надзори во кои се одзедоа 
сообраќајните дозволи, општинскиот инспектор за патен сообраќај имаше превентивни 
надзори се со цел запознавајќи ги авто такси превозниците со нивната законска 
обврска и мерките кои ќе бидат превземени од негова страна при констатирање на 
неправилности.  

 
  
  

Изработил: Одделението за инспекциски надзор – инспекторат 
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27 Јануари 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 
5.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 
  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Извештајот за реализација на 
Програмата за изградба и реконструкција на локални  

улици и патишта за 2022 година 
 
     Се објавува Заклучокот по Извештајот за реализација на Програмата 
за изградба и реконструкција на локални улици и патишта за 2022 година, што 
Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  25.01.2023 
година. 
 
Бр.09-267/5                                                                                     Градоначалник 
27.01.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 и 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 25.01.2023 година, откако го разгледа  
Извештајот за реализација на Програмата за изградба и реконструкција на 
локални улици и патишта за 2022 година, го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 

       Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за изградба и 
реконструкција на локални улици и патишта за 2022 година.           

 

      СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08- 158/9                                                                              Претседател                                                                                                                  
25.01.2023 година                            Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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Извештај 

  за реализација на програмата за изградба и реконструкција 
 на локални патишта и улици за 2022 година  
 

 Одржувањето на постојната патна инфраструктура на територијата на 
општина Ресен опфаќа делумна и целосна реконструкција. Фреквенцијата на 
сообраќај, нивото на сообраќајно оптеретување, состојбата на локалните улици 
патишта односно нивната амортизираност или оштетеност се индикатори кои 
влијаат на тоа кои улици и патишта ќе бидат дел од програмата за изградба и 
реконструкција на улици и патишта. Наш императив е што поголема 
реализација на предметната програма со цел подобрување на условите и 
квалитетот за живот на граѓаните кои живеат на територијата на општина 
Ресен. 

 Во текот на 2022 година на територија на општина Ресен во врска со 
реализација на програмата  за изградба и реконструкција на локални улици и 
патишта, спроведена  и реализирана  постапка за јавна набавка заради 
изведување на градежни работи(изградба и реконструкција на локални улици и 
патишта). 

I.Согласно договорот за јавна набавка на работи – Асфалтирање на 
локални патишта и улици бр. 16 – 1411/1 од 14.06.2022 год. склучен помеѓу 
Општина Ресен и МАРКОСКИ К73 ДООЕЛ Струга, реконструирани и 
изградени се: 

- Тампонирање со набивање на тампонски материјал на обиколен пат до 
Црква с.Петар и Павле во с.Подмочани во должина од 276 метри 

- Асфалтирање на улица 1 и 2 во с.Јанковец – Ресен  
Улица 1, со должина и ширина од 99x3.5 метри 
Улица 2, со должина и ширина од 191x3.2 метри 

- Улица во с.Рајца со должина и ширина од 190x3.5 метри 
- Дел од пристапна улица – пат во с.Асамати со должина и ширина 160x3 

метри 
- Крак на ул.,,Славејко Арсов‘‘ со должина и ширина 90x3.2 метри 
- Крак на ул.,,Наум Веслиевски‘‘ со должина и ширина 90x3.2 метри 
- Крак на ул.,,Никола Вапцаров‘‘со должина и ширина 225x3,4 метри 
- Дел од ул.,,Иво Лола Рибар‘‘, нас.,,Црквиште‘‘со должина и ширина 

100x3.5 метри 
- Улица во нас.,,Пролет‘‘со должина и ширина 110x3.2 метри 
- Плоштад во с.Подмочани со површина од 326м2   
- Паркинг простор на ул.,,Таше Милошевски‘‘ со површина од 170м2 
- Пристапна патека во муслиманските гробишта со со должина и ширина 

96х3 метри 
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 Вредноста на Договорот изнесува 6.968.788,13 денари, односно 
8.223.170,00 денари (со вклучен данок на додадена вредност). 

II. По основ на Договорот за јавна набавка на работи – Асфалтирање на 
локални патишта и улици бр. 16 – 1411/1 од 14.06.2022 год склучен помеѓу 
Општина Ресен и МАРКОСКИ К73 ДООЕЛ Струга, исплатени се вкупно 
средства во висина од 4.143.000,00 денари со следната динамика: 

- На ден 12.09.2022 год. уплатен износ од 700.000,00 денари 
- На ден 03.10.2022 год. уплатен износ од 1.800.000,00 денари 
- На ден 10.11.2022 год. уплатен износ од 700.000,00 денари 
- На ден 12.01.2023 год. уплатен инос од 943.000,00 денари 

III. Со средства од Центар за развој на Пелагониско плански регион 
(ЦРППР),  целосно е реконструирана е ул.,,Илинденска‘‘  во во должина од 
337 метри и ширина 5,5 метри и реконструирани се тротоарите од двете 
страни со поставување на бетонски рабници. 

Со реализација на горенаведените активности во 2022 година, реконструирани 
или новоасвалтирани се локални улици и патишта во должина од 1.964 метри од кои 
276 метри не се асфалтирани туку се тампонирани со набивање на тампонски 
материјал. 

Вкупната површина на изведените работи изнесува 7.038,5 м2, од кои 6.210,5 
м2 под асвалт а 828 м2 само со тампонски материјал. 

 Добиените средства од ЈПДП за 2022 година изнесуваат 4.143.885,00 денари. 

 Сите податоци околу плаќањата по основ на договорот за јавни набавки за 
работи – Асфалтирање на локални улици и патишта се превземени од Секторот за 
финансиски прашања при општина Ресен. 

  

 

Изготвува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој 

 и прекугранична соработка 
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6.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за резервирани средства за експропријација 
во Буџетот на општина Ресен за 2023 година 

 
 
      Се објавува Одлуката за резервирани средства за експропријација во 
Буџетот на општина Ресен за 2023 година, што Советот на Општина Ресен ја 
донесе на седницата одржана на  25.01.2023 година. 
 
 
Бр.09-267/6                                                                                     Градоначалник 
27.01.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 22, став (1) , точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ‘‘ бр. 05/02), член 26, став (1), точка 6 од 
Законот за експропријација („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16 и 178/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 122/21), Советот на општина Ресен на 
седница одржана на ден  25.01.2023 година, ја донесе следнава: 

 

ОДЛУКА 

за резервирани средства за експропријација во Буџетот на  

општина Ресен  за 2023 година 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука Општина Ресен потврдува дека во Буџетот на општина 
Ресен за 2023 година предвидени се средства за експропријација во висина од 
2.500.000,00 ден.  

Дел од овие средства ќе се искористат за реализација на ДУП: План за 
реализација на станбена населба ,,КУМСАЛ,, 2 – Ресен, Намена на градба: 
улица и тротоар, согласно Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни 
намени, Дел.Бр. 08 – 322/16 од 17.08.2021 год. изработен од страна на ГЕО 
БАЛКАН ДООЕЛ Битола. 
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Член 2 

 Со средствата од член 1 од оваа Одлука ќе се врши регулирање на 
имотно – правните односи со сопствениците на имотите, истата ќе послужи 
како доказ во постапка за експропријација, за реализација на предметниот 
опфат од член 1 на оваа Одлука. 

Член 3 

            Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Ресен‘‘. 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08- 158/10                                                                           Претседател                                                               
25.01.2023 година                    Ирена Стрезовска Кукуловска с.р   
Ресен 
 

7.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука  за резервирани средства за експропријација во 

Буџетот на општина Ресен за 2023 година 
 
 

 
     Се објавува Одлука  за резервирани средства за експропријација во Буџетот 
на општина Ресен за 2023 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  25.01.2023 година. 
 
 
 
 
 
Бр.09-267/7                                                                                    Градоначалник 
27.01.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 



28

27 Јануари 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.1 
 
 

Врз основа на член 22, став (1) , точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ‘‘ бр. 05/02), член 26, став (1), точка 6 од 
Законот за експропријација („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16 и 178/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 122/21), Советот на општина Ресен на 
седница одржана на ден  25.01.2023 година, ја донесе следнава: 

 

 

ОДЛУКА 

За резервирани средства за експропријација во Буџетот на  

општина Ресен  за 2023 година 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука Општина Ресен потврдува дека во Буџетот на општина 
Ресен за 2023 година предвидени се средства за експропријација во висина од 
2.500.000,00 ден.  

Дел од овие средства ќе се искористат за непотполна експропријација на 
земјиште на КП бр.124/1 во КО Претор, согласно Проект за инфраструктура за 
изградба на водоводна мрежа и филтер станица во с.Претор со туристичка 
населба и вилска населба, општина Ресен тех.бр 01 -17/3 од 03.2017 изработен 
од страна на ПРОЕКТ БИРО ДООЕЛ Охрид и Геодетски елаборат за геодетски 
работи за посебни намени Дел.бр 08 – 521/5 од 30.11.2022 год. изработен од 
страна на ГЕО БАЛКАН ДООЕЛ Битола. 

Член 2 

 Со средствата од член 1 од оваа Одлука ќе се врши регулирање на 
имотно – правните односи со сопствениците на имотите, истата ќе послужи 
како доказ во постапка за експропријација, за реализација на предметниот 
опфат од член 1 на оваа Одлука. 

Член 3 

            Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Ресен‘‘. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08- 158/11                                                                         Претседател                                                                                                                  
25.01.2023 година                                      Ирена Стрезовска Кукуловска с.р   
Ресен 
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8.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за давање на трајно користење на движна 
ствар -камион за собирање на комунален отпад на ЈКП Пролетер  Ресен 

 
       Се објавува Одлуката за давање на трајно користење на движна ствар -
камион за собирање на комунален отпад на ЈКП Пролетер  Ресен, што Советот 
на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  25.01.2023 година. 
 
Бр.09- 267/8                                                                                    Градоначалник 
27.01.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 36 став1 точка 10 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 ), член 23 став 1 точка 36   од Статутот на 
Општина Ресен („ Службен гласник на Општина Ресен “ бр. 7/2010, 13/2013, 
8/2015 , 11/2015,1/21) и член 3 ст. 2 од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („ 
Службен  весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 
21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 
и 122/21) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на ден 25.01.2023 
година, донесе 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За давање на трајно користење на движна ствар- камион  за собирање 

комунален отпад на ЈКП Пролетер  
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава на трајно користење движната ствар:    половно 

возило  1 камион за  собирање на комунален отпад марка MAN 
NUTZFAHRZEUGE  со  број на шасија   WMA18SZZ5BW146844, модел TGS 
28.320 6x2-2 BL, со рег бр. RE -9054 – AB, предадена  од страна на Град Виена  
со акт на донација  бр. МА 27-1262688-2021-14 од 10.10.2022 година , како 
давател на донацијата и  Општина Ресен како примател на донацијата  под бр. 
09-2405/6 од 10.10.2022 година. 

Член 2 
  На ЈКП “Пролетер“ Ресен, му се дава на трајно користење движната 
ствар наведена во член 1 без надоместок. 

 
Член 3 

  Се задолжува Градоначалникот на Општина Ресен да склучи договор во 
кој ќе се регулираат меѓусебните односи со ЈКП “Пролетер“ Ресен. 
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Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во ,,Службен 

гласник на Општина Ресен“. 
 
                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
Бр.08- 158/12                                                                          Претседател                                                                                                                                                                
25.01.2023 година                            Ирена Стрезовска Кукуловска с.р   
Ресен   
 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015,11/2015 и 10/2021)  а во врска 
со член 20-б став 11 од Законот за вработените во јавниот сектор (Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) 
Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 25.01.2023 година, откако 
го разгледа Измени и дополнувања на Годишниот план за вработување за 2023 
година на Општина Ресен под бр.20-181/1 од 18.01.2023  година го донесе 
следниот 

З А К Л У Ч О К 
 

1.Се усвојува Измените и дополнувањата на Годишниот план за вработување 
за 2023 година на Општина Ресен под бр.20-181/1 од 18.01.2023  година. 

                
СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08- 158/13                                                                         Претседател                                                                                                                  
25.01.2023 година                                      Ирена Стрезовска Кукуловска с.р   
Ресен 

9.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Измени и дополнувања на Годишен план 

за вработување на Општина Ресен за  2023 година 
 
     Се објавува Заклучокот по Измени и дополнувања на Годишен план за 
вработување на Општина Ресен за  2023 година, што Советот на Општина 
Ресен го донесе на седницата одржана на  25.01.2023 година. 
 
Бр.09-267/9                                                                                      Градоначалник 
27.01.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
 

БР. И ДАТУМ НА ДОНЕСУВАЊЕ.: 
 20 - 181/1   18.01.2023 година  

 
 

ИНСТИТУЦИЈА: Општина Ресен 

ЗА ГОДИНА: 2023 

ЕМБС НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 6018572 

ЕДБ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4024004107609 

ДАТУМ НА ПОДГОТОВКА: 18.01.2023 година 
 
 

 Име и презиме Потпис 

Подготвил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

 м-р Лилјана Прцуловски 
Одделение за управување со 

човечки ресурси ____________________ 

Одобрил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

 
Секретар 

Зоран Кипревски ____________________ 
РАКОВОДНО ЛИЦЕ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 

(го потпишува на датумот на подготовка и на 
датумот на донесување) 

Градоначалник 
Јован Тозиевски ____________________       ___________________ 
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ДЕЛ 1. СОСТОЈБА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА 
 
Табела 1. Планирана бројна состојба на крајот на тековната година  

 

Опис 
 

ВК
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Н
О

 

М
ак

ед
он

ци
 

Ал
ба

нц
и 

Ту
рц

и 

Ср
би

 

Вл
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и 

Ро
м

и 

Бо
ш

њ
ац

и 

Д
ру

ги
 

а Моментално вработени во институцијата 
(на датумот на пополнување на годишниот план) 

94 77 6 10 / / / / 1 

б 
Планирани пензионирања и најавени заминувања 

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

0 / / / / / / / / 

в 
Планирани нови вработувања  

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

2 2 / / / / / / / 

г 
Планирана бројна состојба  

на 31 декември тековната година 
 (г = а - б + в) 

96 79 6 10 / / / / 1 
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ДЕЛ 2. ПЛАНИРАНИ ДВИЖЕЊА НА КАДАРОТ ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
Табела 2. Планирано пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување во следната година 
Дали планирате пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување на вработените во 
рамките на институцијата, заклучно со  31 декември следната година?                                                                                       (заокружете)                       

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги пополните преку унапредување 
и/или распоредување во рамките на институцијата:                                                                                                                           (наведете број)                                                                                                              

 

Наведете ги работните места кои планирате да ги пополните преку интерен оглас и/или решение за распоредување:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

на работно 
место (шифра 

и назив) 
во орг. един. 

во 
рамки 
на орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

кратко образложение 

1         

2          
 

3           
   

4           
   

5           
   

6      

7      

8      

9      

10      
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Табела 3. Планирано испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа во следната година 
Дали планирате испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа, заклучно со 31 декември 
следната година?                                                                                                                                                                            (заокружете)                                      

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги испразните преку објавување на 
трансфер листа за преземање во други институции:                                                                                                                            (наведете број)                                                                                                              

 

Наведете ги работните места кои планирате да ги испразните преку објавување на трансфер листа и одберете една од наведените причини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно 
место (шифра 

и назив) 

од орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во 
рамки 
на орг. 
един. 

причина 1: 
намалување на 
надлежности 

на 
институцијата 

причина 2: 
намалување 
на обемот на 

работа 

причина 3: 
поедноставув

ање на 
постапки 

причина 4: 
работното 
место се 
укинува 

(наведете 
датум) 

причина 5: 
друго 

(наведете ја 
причината) 

1                   

2                   

3                   

4                   

5                   

6          

7          

8          

9          

10          
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Табела 4. Планирано испразнување на работни места преку пензионирања и најавени заминувања во следната година 
Дали се планирани пензионирања и/или најавени заминувања на вработени од вашата институција заклучно со 31 
декември следната година?                                                                                                                                                    (заокружете)                                                                                                                             

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на вработени кои ќе се пензионираат или ќе заминат: (наведете број)                               5 

Наведете ги работните места кои ќе се испразнат, одберете една од наведените причини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно место 
(шифра и назив) 

во орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

причина 1: 
пензионирање 

(наведете датум 
на престанок на 

работниот однос) 

причина 2: најавено 
заминување 

(наведете датум на 
престанок на работниот 

однос) 

причина 3: друго 
(наведете ја причината и 

датум на престанок на 
работниот однос) 

1   
       

    

2        

3  
            

4              

5   
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Табела 5. Планирани пензионирања по припадност на заедница  
 

Опис 
 

ВК
УП

Н
О

 

М
ак

ед
он

ци
 

Ал
ба

нц
и 

Ту
рц

и 

Ср
би

 

Вл
ас

и 

Ро
м

и 

Бо
ш

њ
ац

и 

Д
ру

ги
 

а 

 
Планирани пензионирања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

0 / / / / / / / / 
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ДЕЛ 3. ПЛАНИРАНИ НОВИ ВРАБОТУВАЊА ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
Табела 6. Планирано пополнување на работни места преку нови вработувања во следната година 
Дали имате потреба од нови вработувања во вашата институција заклучно со 31 декември следната година? 
(заокружете)                                                

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на нови вработувања за кои имате потреба:                            (наведете број)                                                                                                       3 

Наведете ги работните места на кои планирате нови вработувања и одберете една од наведените причини                                   
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици. Потоа внесете колку месеци во следната година се планира да работи новиот 
вработен и колкав буџет е потребен за плата на новиот вработен во следната година) 

р. 
бр 

работно 
место (шифра 

и назив) 

во орг. 
единица 

во рамки на 
орг. единица 

во рамки на 
орг. 

единица 

причина 
1: 

зголемув
ање на 

надлежн
остите на 
институц
ијата или 
обемот 

на работа 
на орг. 

единица 
 

причина 2:  
пензионира

ње или 
најавено 

заминување  

причина 3: 
друго 

(наведете 
ја 

причината) 

Колку 
месеци во 
следната 
година се 
планира 
да му се 
исплаќа 
плата на 
новиот 

вработен? 
(наведете 

број) 

Колкав буџет ќе 
биде потребен 

за плата на 
новиот 

вработен во 
следната 
година? 

(наведете во 
денари) 

1  
УПР 01 01 Б04 

000 
Раководител на 

одделение за 
урбанизам и 
комунални 

работи 

 
 
 

Одделение за 
урбанизам и 
комунални 

работи 

Сектор за 
урбанизам и 
комунални 

работи и 
локален 

економски 
развој и 

прекугранична 
соработка 

Сектор за 
урбанизам и 
комунални 

работи и 
локален 

економски 
развој и 

прекугранична 
соработка 

 
 
 
 

 
 
 

Пензионирање 

 
 
 
 

 
 
 

12 

 
 
 

30.056,00 денари 

2  
УПР 01 01 Г02 

000 
Контер 

Одделение за 
сметководство 

и плаќање 

Сектор за 
финансиски 

прашања 

Сектор за 
финансиски 

прашања 

  
Пензионирање 

  
12 

 
18.852,00 денари 
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3  
УПР 01 01 Г02 

000 
Благајник 

 

 
Одделение за 
сметководство 

и плаќање 

 
Одделение за 

сметководство и 
плаќање 

 
Сектор за 

финансиски 
прашања 

  
 

Пензионирање 

  
 

12 

 
18.852,00 денари 

4  
УПР 01 01 Г02 

000  
Градежен 
извршител 

 
Одделение за 
урбанизам и 
комунални 

работи 

 
Одделение за 
урбанизам и 
комунални 

работи 

Сектор за 
урбанизам и 
комунални 

работи и 
локален 

економски 
развој и 

прекугранична 
соработка 

  
 

Пензионирање 

  
 

12 

 
 

18.852,00 денари 
 

5 УПР 01 01 В03 
000 

Справување со 
кризна состојба 

и заштита и 
спасување 

 
 

Одделение за 
јавни дејности 

 
 

Одделение за 
јавни дејности 

 
Сектор за 
правни и 

општи работи 
и јавни 

дејности 

  
 

Испразнето 

  
 

12 

 
 

23.609,00 денари 

6  
УПР 01 01 Б03 

000 
Помошник 

раководител на 
сектор за 

животна средина  

 
 

Сектор за 
животна 
средина 

 
 

Сектор за 
животна средина 

 
 

Сектор за 
животна 
средина 

  
 

Зголемен обем 
на работа 

  
 

12 

 
 

33.281,00 денари  

7 УПР 01 01 В04 
000 

Подготвување на 
документација 

за уредување на 
градежно 
земјиште 

 
Одделение за 
урбанизам и 
комунални 

работи 

Сектор за 
урбанизам и 
комунални 

работи и 
локален 

економски 
развој и 

прекугранична 
соработка 

Сектор за 
урбанизам и 
комунални 

работи и 
локален 

економски 
развој и 

прекугранична 
соработка 

  
 

Зголемен обем 
на работа 

  
 

12 

 
 

22.020,денари 

8 УПР 01 01 Г02 
000 

Комунален 
редар 

Одделение за 
инспекциски 

надзор - 
Инспекторат 

Одделение за 
инспекциски 

надзор - 
Инспекторат 

Одделение за 
инспекциски 

надзор - 
Инспекторат 

  
Зголемен обем 

на работа 

  
12 

 
 

18.852,00 денари 
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9 УПР 01 01 Б04 
000 

Раководител на 
одделение за 

управување со 
води и заштита 

на животна 
средина 

 
 

Одделение за 
управување со 
води и заштита 
на животната 

средина 

 
 

Сектор за 
животна средина 

 
 

Сектор за 
животна 
средина 

  
 

Зголемен обем 
на работа 

  
 
 

12 

 
 
 

30.056,00 денари 

 
 
Табела 7. Број на работни места кои се планира да се пополнат преку нови вработувања во следната година  

 
Опис 

 

ВК
УП

Н
О

 

а 

 
Планирани нови вработувања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

9 

 
 
Табела 8. Податоци кои се внесуваат во онлајн калкулаторот “Балансер”, поставен на веб локацијата http://balancеr.mioa.gov.mk 

 

Опис 
 

ВК
УП

Н
О

 

М
ак

ед
он

ци
 

Ал
ба

нц
и 

Ту
рц

и 

Ср
би

 

Вл
ас

и 

Ро
м

и 

Бо
ш

њ
ац

и 

Д
ру

ги
 

а Стартна позиција  
за годината на која се однесува планот  

(се внесуваат податоците од Табела 1, ред г,  бројна 
состојба на 31 декември во тековната годината) 

96 79     6 10 / / / / 1 
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б Пензионирања  
во годината на која се однесува планот 
(се внесуваат податоците од Табела 5, ред а, 

пензионирања заклучно со 31 декември следната година) 

0 / / / / / / / / 

в 
Планирани нови вработувања во годината на која се 

однесува планот 
 (се внесува податокот од Табела 7, ред а) 

9         

 
 

Пристапете на онлајн калкулаторот кој се наоѓа на веб локацијата http://balancer.mioa.gov.mk/,  
внесете ги податоците од оваа табела и тука приложете го испечатениот документ од калкулаторот 
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10.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за отпочнување на постапка за збратимување на 
Општина Ресен со Општина Дингли,  Република Малта 

 
     Се објавува Одлуката за отпочнување на постапка за збратимување на 
Општина Ресен со Општина Дингли,  Република Малта, што Советот на 
Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  25.01.2023 година. 

Бр.09-267/10                                                                                    Градоначалник 
27.01.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 
Врз основа на член 14 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“,бр.05/2002) и член 14 од Статутот на Општина Ресен  ( “Службен 
Гласник на Општина Ресен“ бр. 7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021 ), 
Советот на Општина Ресен на седницата одржана на ден 25.01.2023 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
за отпочнување на постапка за збратимување на Општина Ресен со 

Општина Дингли,  Република Малта 
 

Член 1 

Со оваа Одлука се уредува збратимување на Општина Ресен и Општина 
Дингли,  Република Малта. 

Член 2 

Збратимувањето е официјален свечен чин на меѓусебна меѓународна 
соработка меѓу двете  општини.  

Збратимувањето помеѓу Општина Ресен и Општина Дингли ќе биде 
основ  за  продлабочување на  пријателството,  подобрување на  соработката 
меѓу двете општини, размена на искуства и развивање на соработка во 
областа на економијата, образованието, здравството, културата, заштитата на 
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животната средина, туризмот, млади и спорт, како и други области од 
опшествениот живот. 

Член 3 

Прогласувањето на збратимувањето ќе се изврши на свечен начин со 
потпишување на протокол за соработка од  двете општини. 

Член 4 

Во името на Општина Ресен, протоколот ќе го потпише Градоначалникот 
на општина Ресен. 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Ресен. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08- 158/14                                                                         Претседател                                                                                                                  
25.01.2023 година                                    Ирена Стрезовска Кукуловска с.р   
Ресен 
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